重庆市北碚区科学技术局文件
北碚科局发〔2024〕2号

[bookmark: _Hlk117065308]重庆市北碚区科学技术局
关于开展2024年北碚区科技创新人才
创办科技型企业引导计划项目申报工作的通知

区级相关部门，科研院所，各科技型企业，有关单位：
为贯彻落实市、区科技创新和人才工作大会精神，支持和鼓励科技人才创新创业，培育高质量科技企业，根据《北碚区市级引导区县科技发展专项资金管理实施细则》（北碚科局发〔2023〕24号）有关规定，结合科技创新大文章、创新报表等重点工作和年度预算，决定组织开展2024年北碚区科技创新人才创办科技型企业引导计划项目申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报受理时间
2024年1月22日-11月30日。
2、 申报对象及支持措施
（一）申报对象
1.入选省部级以上人才计划的各类人才、历年获得“缙云英才”“重庆英才”荣誉称号的持卡人才；
2.高校院所科研人员；
3.在读及毕业三年内（以毕业证书上的落款时间起算）的研究生。
鼓励和支持上述三类人才创办（作为企业股东或在企业任高级管理职务）科技企业。
（二）支持方向
支持上述人才携带科技成果（持有专利、科学技术奖励等）和人才团队，围绕北碚主导产业，在辖区内注册创办科技企业。
（三）资助方式
结合年度预算，综合评审后择优立项。采取后补助方式，分两次予以不超过5万元的资助（第一次：在企业注册成立后；第二次：成功入库重庆市科技型企业管理库并具备申报国家高新技术企业基本条件）。同一人才同时注册多家企业的，只支持1家。
三、申报材料及时间要求
（一）企业注册成立阶段
企业注册成立后，且同时符合下列条件的，按要求填写《北碚区科技创新人才创办企业引导计划项目申报表一》（见附件1），附上相关印证材料一份提交到区科技局，电子版发送至指定邮箱。
1.企业注册时间须为2024年1月1日之后；
2.企业注册地址须在我区卓越工程师半岛（蔡家自贸区总部）、市级及以上科技企业孵化器、众创空间范围内（见附件2）；
3.企业注册后须在本年度内提交重庆市科技型企业管理系统入库基本信息，并承诺于次年内入库成为重庆市科技型企业的。
（二）企业入库成长阶段
企业成功入库重庆市科技型企业管理库，并具备申报国家高新技术企业基本条件，且同时符合下列条件的，按要求填写《北碚区科技创新人才创办企业引导计划项目申报表二》（见附件3），附上相关印证材料一份提交到区科技局，电子版发送至指定邮箱。
1.企业拥有知识产权：获得II类知识产权1件及以上；
2.企业具备科技成果转化能力：开展技术合同登记1项及以上；
3.企业具备一定的研究开发组织管理水平：建立了科技人员的培养进修、职工技能培训、优秀人才引进，以及人才绩效评价奖励制度；
4.企业具备一定的成长性：营业收入达到10万元及以上，且企业研究开发费用占同期销售收入总额的比重不低于5%。
四、申报监督
凡是发现项目申报过程存在违规违纪或者不当行为的，可以向派驻纪检监察组书面实名反映有关情况。

[bookmark: _Hlk142991054]联系方式：区科技局创新发展科，任老师、王老师
电话：023-68206614，邮箱：bbkw308@163.com
派驻纪检监察组电话：023-68277037
地址：重庆市北碚区缙云大道6号1幢608室

附件：1.北碚区科技创新人才创办企业引导计划项目申报表一
2.北碚区孵化载体名单
3.北碚区科技创新人才创办企业引导计划项目申报表二

重庆市北碚区科学技术局
                        2024年1月22日

附件1
北碚区科技创新人才创办企业引导计划项目申报表一
	一、项目信息（申报企业填写）

	1
	企业名称

	2
	创办人姓名

	手机号码

	3
	创办人人才类别

	4
	企业注册地址

	5
	企业注册时间

	注册资金

	6
	其他材料
	1.企业营业执照；
2.创办人身份证；
3.人才类别印证材料（人才卡或入选文件、学历学位证书、在职或在读证明等）；
4.创办人携带科技成果（持有专利、科学技术奖励等）、人才团队等印证材料；
5.市级科技型企业入库基本信息网页截图；
6.以上材料需复印件一份加盖申报单位鲜章。

	7
	企业账户信息
	账户名称

	开户银行

	银行账号

	8
	信用承诺
	本企业郑重承诺，于次年内入库成为重庆市科技型企业，此次申报北碚区科技创新人才创办科技型企业引导计划项目资料均真实有效，如因本企业提供的材料真实性问题而导致的一切后果和法律责任均由本企业承担。

              单位负责人（签字）：
年    月    日（盖章）

	9
	企业所在孵化载体盖章
	                         （公章）
                        年    月   日

	10
	申报联系人及
手机号码

	二、审核意见（区科技局填写）

	11

附件2
北碚区孵化载体名单
	孵化载体名称
	类别
	地址
	联系人
	座机号码
	手机号码

	卓越工程师半岛
（蔡家自贸区总部）
	[bookmark: _GoBack]
	重庆市北碚区盈和路60号
	秦大治
	68322299
	18723928440

	重庆市北碚大学科技园发展有限公司
	国家级科技企业孵化器
	重庆市北碚区安礼路128号科技创业中心A座10楼
	张松
	63225531
	17783840594

	北碚国家大学科技园“易空间”
	国家级众创空间
	重庆市北碚区安礼路128号
	张松
	63225531
	17783840594

	西南大学（重庆）
产业技术研究院
	市级科技
企业孵化器
	重庆市北碚区天生路85号
	熊曼娜
	68250319
	13896057028

	重庆龙凤三号科技 企业孵化器
	市级科技企业孵化器
	重庆市北碚区龙凤三村26号
	张春良
	68869001
	13983730928

	重庆航天科创
众创空间
	市级众创
空间
	重庆市北碚区北碚大学科技园F栋7楼
	廖梦婷

	13883377383

	八爪鱼互联网
众创空间
	市级众创
空间
	重庆市北碚区天生街道人民村153号
	周云帆
	68273982
	19923320733

	重庆龙凤三号
众创空间
	市级众创
空间
	重庆市北碚区龙凤三村26号
	张春良
	68869001
	13983730928

附件3
北碚区科技创新人才创办企业引导计划项目申报表二
	一、项目信息（申报企业填写）

	1
	企业名称

	2
	创办人姓名

	手机号码

	3
	创办人人才类别

	4
	企业注册地址

	5
	入库重庆市科技型
企业时间

	拥有知识产权情况

	6
	技术合同登记数量、
成交额（万元）

	7
	科技人员培训制度、优秀人才引进以及人才绩效评价奖励制度建立情况

	8
	营业收入

	研究开发费用占同期销售收入总额
的比重

	9
	其他材料
	1.企业营业执照；
2.重庆市科技型企业入库备案证书；
3.创办人身份证；
4.人才类别印证材料（人才卡或入选文件、学历学位证书、在职或在读证明等）；
5.知识产权、技术合同登记、相关人才制度建立、研究开发费用、营业收入等情况；
6.以上材料需复印件一份加盖申报单位鲜章。

	10
	企业账户信息
	账户名称

	开户银行

	银行账号

	11
	信用承诺
	本企业郑重承诺，此次申报北碚区科技创新人才创办科技型企业引导计划项目资料均真实有效，如因本企业提供的材料真实性问题而导致的一切后果和法律责任均由本企业承担。

          单位负责人（签字）：
年    月    日（盖章）

	12
	企业所在孵化载体
盖章
	                         （公章）
                        年    月   日

	13
	申报联系人及
手机号码

	二、审核意见（区科技局填写）

	14

 重庆市北碚区科学技术局办公室               2024年1月22日印发
— 3 —